
1

招标公告

招标编号：POWERCHINA-0105-240174

一、招标条件

中国水利水电第五工程局有限公司(以下简称“招标人”)以公开招标方式采购电缆

线，本次采购材料的使用方是中国水电五局湖北省蕲春县石鼓冲绿色建材基地项目经理

部，采购材料计划使用建设工程资金用于本次招标后所签订合同的支付。

二、项目概况、招标范围

1、项目概况：

1.1 湖北省蕲春县刘河镇石鼓冲绿色建材基地项目位于湖北省蕲春县，矿区位于县

城北东方向 57-60°，距县城直线距离 23.7 千米，水陆交通便利。矿区主要储有片麻岩、

花岗岩，矿体品质可达建筑石料矿业指标Ⅰ-Ⅱ级。开采总规模为 7000 万吨/年，拟设

采矿权范围内累计查明保有建筑用石料（片麻岩、花岗岩）探明+控制+推断资源量为

45904.4 万 m³（125058.2 万 t），属大型矿床。本项目包含绿色矿山砂石加工系统、长

胶廊道、码头陆域工程、码头水域工程，建设期两年。

1.1.1 长胶廊道工程二标段，建设内容主要包含长胶廊道 BC02 段和 BC03 段设计、

土建施工（不含跨越铁路段）。长胶廊道二标土建工程线路总长 14.27km，其中架空廊

道段长 9232.72m，落地段廊道长 1496.34m，埋地段长 2597.11m，隧洞段长 943.78m。

廊道交叉穿越点共 2处（长 260m），均采用下穿埋地箱涵结构形式。本标段廊道经过蕲

春县横车镇和彭思镇，全线经过 S235 省道、S308 省道、G220 国道及彭余公路。

本项目地理位置详见下图：



2

长胶廊道二标段位置图

2、招标范围：中国水利水电第五工程局有限公司湖北省蕲春县石鼓冲绿色建材基

地项目长胶廊道工程二标段范围内的电缆线数量。

3、采购数量：

序

号
名称 规格型号

单

位
数量 备注

1 电缆 ZR-YJV22-26/35kV,3x120mm² 米 12000

2 电缆 ZB-YJV22-8.7/15kV,3x240mm² 米 20

3 电缆 ZB-YJV22-8.7/15kV,3x185mm² 米 400

4 电缆 ZB-YJV22-8.7/15kV,3x150mm² 米 200

5 电缆 ZR-YJV22-8.7/15kV,3x120mm² 米 750

6 电缆 ZR-YJV22-8.7/15kV,3x70mm² 米 50

7 电缆 ZR-YJV22-8.7/15kV,3x50mm² 米 9400

8 电缆 ZR-YJV22-0.6/1kV,3x120+2x70mm² 米 50

9 电缆 ZR-YJV22-0.6/1kV,3x70+2x35mm² 米 50

10 电缆 ZR-YJV22-0.6/1kV,3x50+2x25mm² 米 200

11 电缆 ZR-YJV22-0.6/1kV,3x35+2x16mm² 米 750

12 电缆 ZR-YJV22-0.6/1kV,3x25+2x16mm² 米 100

13 电缆 ZR-YJV22-0.6/1kV,5x16mm² 米 250

14 电缆 ZR-YJV22-0.6/1kV,5x10mm² 米 550

15 电缆 ZR-YJV22-0.6/1kV,5x6mm² 米 24000

16 电缆 ZR-YJV22-0.6/1kV,5x4mm² 米 2000

17 电缆 ZR-YJV22-0.6/1kV,3x4mm² 米 800

18 电线 BV-500，4.0mm² 米 2500

19 电线 BV-500，2.5mm² 米 2000

说明：1.以上招标数量为估算量，仅供参考。最终结算量以实际供货并经验收合格

的规格和数量为准,若因施工图、设计变更等原因，致使实际供货数量与招标数量发生

较大偏差时，投标人应予接受，并不得以此作为调价和索赔依据。

4、交货时间：2024 年 6 月 20 日-2024 年 7 月 10 日，随工程进度需要分批供应,以

招标人通知的实际供应时间为准。投标人须在收到通知后 3天内交货。

5、交货地点：中国水利水电第五工程局有限公司湖北省蕲春县石鼓冲绿色建材基

地项目长胶廊道工程二标段施工范围指定地点。

6、质量要求：



3

6.1 电缆线应满足现行国家标准和行业标准规范要求及满足招标文件技术要求。

6.2 电缆线质量标准包括但不仅限于以下清单所列标准：

GB/T2411-2008 《塑料和硬橡胶使用硬度计测定压痕硬度（邵氏硬度）》

GB/T2951-2008 《电缆和光缆绝缘和护套材料通用试验方法》

GB/T3048-2007 《电线电缆电性能试验方法》

GB/T3956-2008 《电缆的导体》

GB/T6995.3-2008 《电线电缆识别标志方法 第 3部分: 电线电缆识别标志》

GB/T12706-2020 《额定电压 1KV（Um=1.2KV）到 35KV（Um=40.5KV）挤包绝缘电力

电缆及附件》

JG/T313-2014 《额定电压 0.6/1KV 及以下金属护套无机矿物绝缘电缆及终端》

GB/T 9330-2020 《塑料绝缘控制电缆》

GB20286-2006 《公共场所阻燃制品及组件燃烧性能要求和标识》

GB/T17650-2021 《取自电缆或光缆的材料燃烧时释放出气体的试验方法》

GB/T18380-2022 《电缆和光缆在火焰条件下的燃烧试验》

GB/T19216-2021 《在火焰条件下电缆或光缆的线路完整性试验》

GB 50217-2018 《电力工程电缆设计标准》

GB/T19666-2019 《阻燃和耐火电线电缆或光缆通则》

GB/T3953-2009 《电工圆铜线》

JB/T8137-2013 《电线电缆交货盘》

GB/T13033-2007 《额定电压 750V 及以下矿物绝缘电缆及终端》

GB/T12666-2008 《电线电缆燃烧试验方法》

GB/T5023-2008 《额定电压 450/750V 及以下聚氯乙烯绝缘电缆》

注：现行的相关国家和行业技术标准要求，以国家标准为准。

以上标准执行期间若有更新或更高标准的，以较新或更高标准为准。

三、投标人资格要求

投标人必须满足以下全部资格要求：

1、投标人为生产厂家，必须是依照中华人民共和国法律设立并在中华人民共和国

境内登记注册的独立法人，企业注册资本金 500 万元人民币及以上。必须具有有效期内

的 ISO9001 质量管理体系认证证书、全国工业产品生产许可证。属于国家强制性产品的



4

需提供 3C 认证。提供 2021 年至今国家授权、许可的第三方产品检验检测机构出具的检

验合格报告（单种规格采购数量超过 1000m 的均需提供）。

2、投标人应具有标的物相同或相近电缆线供货业绩，在 2021 年至今的供货合同不

少于 3 个（其中至少有 2 个包括 35KV 铜芯电缆业绩），且签订单个合同金额均在 300

万元以上（附合同扫描件或中标通知书等证明文件，提供资料须包含清晰可见的合同标

的物名称、规格、数量和合同金额）。

3、投标人是增值税一般纳税人，能开具 13%税率的增值税专用发票。

4、投标人具有良好的商业信誉，没有处于被责令停业，财产被接管、冻结、破产

状态。

5、本次招标不接受联合体投标，不接受代理商投标。

6、投标人不存在《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国招标投标法

实施条例》禁止投标的情形。

7、被列入中国电建集采平台股份公司级、水电五局级供应商黑名单的企业，不得

参与本招标项目。

四、招标文件的获取

1、凡满足本公告规定的投标人资格要求并有意参加投标者，可于 2024 年 5 月 24

日 17:00 前（北京时间）在中国电建设备物资集中采购平台（http://ec.powerchina.cn，

以下简称“集采平台”）在线上传经办人身份证、法定代表人签发并加盖公章的针对本

招标项目获取招标文件的授权委托书扫描件(合并文件上传)，并在审核通过后自行下载

招标文件。

2、本招标项目招标文件免费。

五、投标文件的递交

1、投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为 2024 年 6 月 4 日 10 时 00

分（北京时间），投标人应在截止时间前通过集采平台递交电子投标文件。

（1）本次采购将通过集采平台全程在线开展，电子投标文件的加密、提交、解密

及签到等流程须各投标人在线进行操作。投标人须提前办理数字证书用于在线投标，办

理方式 1）直接下载“中招互连”APP 自助办理数字证书，客服电话：4006664230 转 0；

方式 2）请登陆 https://ec.powerchina.cn/caHandle.html 联系客服提供相关材料办理

实体数字证书，并严格按照要求进行在线投标，因操作流程失误造成的投标失败将由投



5

标人自行承担后果。

（2）各投标人须登陆集采平台使用数字证书进行电子投标文件的编制、加密和在

线投递。请各投标人充分考虑文件大小、网络速度的影响并预留充足的时间，逾期将无

法提交（电子投标文件的在线投递建议至少提前 12 小时完成）。

（3）各投标人须使用数字证书登录集采平台投标管家客户端进行在线签到，在开

标结束前未进行在线签到的投标人将无法进行后续投标流程。（为保证开标环节顺利完

成，建议在电子投标文件递交截止时间 1小时前完成在线签到）。

（4）投标截止时间后，各投标人须使用数字证书登陆集采平台投标管家客户端对

投标文件进行在线解密。

2、投标截止时间及递交地点如有变动，招标人将及时通过集采平台通知所有已购

买招标文件的投标人。

3、递交投标文件前须在中电建集中采购电子平台向中国水利水电第五工程局有限

公司申报合格供应商资格，成为合格供应商后方能进行投标文件递交和开标。因投标人

自身原因导致合格供应商资格未能申报成功，造成投标文件无法递交和开标的，由投标

人承担其全部后果。

4、合格供应商申报及集采平台使用问题可咨询平台客服，客服电话：4006-27-4006，

具体联系方式请根据网站首页“联系我们”列表中查找相应客服经理电话。申请合格供

应商请联系水电五局华中分公司袁永红女士，电话：13551638163

六、评标办法

采用综合评估法。

遵循的原则：采用有限数量评审制。

1、当投标人数量等于或少于 5 家时，对所有投标人递交的投标文件进行评审。

2、当投标人数量多于 5 家时，首先按评标价从低到高进行排序，选取从低到高的

前 5家投标人递交的投标文件进行评审；若有“否决投标”的，按照评标价从低到高顺

序依次递补，以保证进入评审的投标人数量满足 5家。

3、对进入评审环节的 5 家投标人递交的投标文件，按照经修正后的评标价进行评

审。

4、未进入评审环节的投标人，不再进行详细评审。



6

七、发布公告的媒介

本次招标公告同时在中国电建招标与采购网（http://bid.powerchina.cn)、中国

电建设备物资集中采购平台（https://ec.powerchina.cn）和中国招标投标公共服务平

台（http://www.cebpubservice.com）上发布。

八、联系方式

招标机构：中国水利水电第五工程局有限公司设备物资管理部

地 址：四川省成都市一环路东四段 8号 B900 室

邮 编： 610066

联 系 人： 代硕

电 话： 028-84475188

物资使用单位：华中分公司 蕲春县石鼓冲绿色建材基地项目经理部

联 系 人： 袁永红 张永强

电 话： 13551638163 15617602914（退还保证金事宜联系此电话）

九、提出异议的渠道和方式

电 话： 028-84475188

电子邮箱：21648643@qq.com

十、纪检监督机构

监督机构：中国水利水电第五工程局有限公司纪委办公室

监督电话：028-84461372

http://bid.powerchina.cn

	招标公告
	一、招标条件
	二、项目概况、招标范围
	四、招标文件的获取
	五、投标文件的递交
	六、评标办法
	七、发布公告的媒介
	八、联系方式
	九、提出异议的渠道和方式
	十、纪检监督机构


		www.bjca.org.cn
	2024-05-15T08:58:10+0800
	BJ
	ePolicy4CloudEss


		www.bjca.org.cn
	2024-05-15T08:58:11+0800
	BJ
	ePolicy4CloudEss




